
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°095 1 FORTALEZA, 05 DE MAIO DE 2022 w 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Estrato de Contrato, referente ao Pregão Eletrônico 2022.02.14.2. Partes: o Municípip 
de Granjeiro, através da Secretaria Municipal de Assistência Social e a empresa Joao Leite Machado & Cia LTDA. Objeto: Contratação de scM 
mecânicos especializados a serem prestados na manutenção preventiva e conetiva, incluindo a reposição de peças, junto aos veículos pertq,èntes a 
-Secretaria Municipal de Assistência Social de Granjeiro/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do C1sirato: 	T- 
46.856,00 (quarenta e seis mil oitocentos e cinquenta e seis reais). Vigência Contratual: até 31112120221 Signatários: Raitnwida Edina Pcreim e o Gi 	

/ Alencar Machado. Granjeiro/CE., 25 de Abril de 2022. 	 - F 

*3* *3* *3* 	 1 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Estrito de Contrato, referente ao Pregão Eletrônico 2022.02.142. Partes: o Mmi o 
Granjeiro, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa iltiago Tavares de Macedo. Objeto; Contratação de serviços mecânicos espcciali 	p 
a serem prestados na manutenção preventiva e conetiva, incluindo a reposição de peças, junto aos veículos penencentes a Secretaria Municipal de Educa,ào 
dc Granjeiro/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 572.211,00 (quinhentos e sctenta e doiVmil 
duzentos e onze reais). Vigência Contratual: até 3111212022. Signatários; Cícero Felipe Subrinho e Thiago Tavares de Macedo. Granje,roJCE, 25 de,4biil 
de 2022. 	 / 

*3* *3* *3* 	 / 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Estrato de Contrato, referente ao Pregão Eletrônico N'2022-02.14-2. Partes: o My(iicípio de 
Granjeiro, através da Secretaria Municipal de Saúde e ae.nprcsa Joao Leite Machado & Cia LTDA. Objeto: Contratação de seriçosmecânicos,csjkcializados 
a sacia prestados na manutenção preventiva e conetiva, incluindo a reposição dc peças, dos veículos pertencentes ao Programa de Atençãqósi  ca, junto a 
Secretaria Municipal de Saúde de Granjeiro/CE. conforme especificações constantes no Edital Convocatómio. Valor Total do Contrato: R$ 136.00 (cento 
e setenta e três mil cento e trinta e seis reais). Vigência Contratual; até 3111212022. Signatários: Ciceta Adcrilma Soares Fernandes e João Gilson Alencar 
Machado. Graujeiro/CE, 25 de Abril de 2022. 

*3* *3* *3* 
Estado de Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Estrato de Contrato, referente ao Pregão Eletrônico N 2022.02.14.2. Partes: o Município 
de Granjeiro, através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e a empresa l'hiago Tavares de Macedo. Objeto; Contratação de serviços 
mecânicos especializados a serem prestados na manutenção preventiva e conetiva, incluindo a reposição de peças, junto aos veículos pestencentes a 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos de Granjeiro/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato; 
R$ 652.050,40 (seiscentos e cinquenta e dois mil cinquenta reais e quarenta centavos). Vigência Contratual: até 3111212022. Signatários; Luiz Marcio 

	

- 	Pereira, e lliiago Tavares de Macedo. Granjeiro/CF, 25 de Abril de 2022- 

*3* *3* *3* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Estrato de Contrato, referente ao Pregão Eletrônico N 2022.02.14.2. Partes: o Município de 
Granjeiro, através da Secretaria Municipal de Saúde e a cmnpresaJoao Leite Machado & Cia LTDA. Objeto: Contratação de serviços mecânicos especializados 
a serem prestados na manutenção preventiva e conetiva, incluindo a reposição de peças, dos veículos pertencentes ao Hospital Municipal. junto Secretaria 
Municipal de Saúde de Granjeiro/CF, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato; RS 104.568,00 (cento e quatro 
mil quinhentos e sessenta e oito reais). Vigência Contratual: até 31)12/2022. Signatários: Cícera Aderilina Soares Fernandes e João Gilson Alencar Machado. 
Granjeiro/CE, 25 de Abril de 2022. 

1 •t 	 *3* *3* *3* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel -Aviso de lAdendo ao Edital. A Pregoeira Oficial no uso de suas atribuições legais, toma público, 
para conhecimento dos interessados Adendo ao Edital do Pregão Eletrônico N.° 02.11 .03.2022-PE, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação 

lutSTO de serviço de locação de Ventilador Puntan 560 para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Cascavel/Ceará. Motivo: Alteração nos 
quesitos da qualificação técnica prevista no item 9.6.2 do edital e 93 do Termo de Referência com a inclusão de exigências, que se encontravam ausentes 
na emissão do edital devido a eiro formal de preenchimento. O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da Comissão de Pregão e no sitio 

	

sc'cusm 	www.bll.org.br  e www.tcc.cegov.br. Cascavel - CE, 26 de abril de 2022. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira Oficial. 

*** *3* *3* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPIJ N P19544012022 EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N0  PE22031 - SMS (SRP) (RB N» 935908) - Central de Licitações. Início da Disputa: 1810512022 às 09h (Horário de 
Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de equipamentos de vinco cndoscopiaecolonoacopia completo, com instalação, 
que anão destinados ao uso da Secretaria Municipal da Saúde, confoane especificações constantes nu Termo de Referência Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇOES: Site: bttn://Iidtacocs.aobraLce.mrir.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,40  andar. Fone: (88)3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 04 
de Maio de 2022. A Pregoeira —Aline de Vasconcelos Soares. 

*3* *3* *3* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORA(JO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N» 0505.0112022 - A 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Prefeito Raimundo Benicio, N' 535, Centro, CEP: 62.480-000, Monsujo-CE, torna público o Edital de 
Tomada de PreçoW 0505.0112022. cujo Objeto é a Prestação de Serviços de pavimentação em pedra tosca e meio fio em concreto na Estrada Fazenda 
Velha - Boa Esperança na Zona Rural do Mualciplo de Moraújo - CE, que realizar-se-á no dia 23 de Maio de 2022, às liii. Referido Edital poderá 
ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das OSh às 12h, ou accssar os Endereços Eletrônicos: hs:1/licitacocs.tce.cc.gov.br'. 
Morsújo-CE, 05 de Maio de 2022. Francisco Migar Moreira Freira - Presidente da Comissão de Licitação. 

*3* *** *3* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N' PE-007/2022 - 
Objeto: Seleção de Melhor Proposta através de Registro de Preços para Futura Contratação de prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva dos veículos e máquinas pertencentes ou vinculados a frota das diversas unidades administrativas (secretarias) da Prefeitura Municipal 
de Incensa. TIPO: Menor Preço (Global). FORMA DE DISPUTA: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a Entrega das 
Propostas Comerciais dar-se-á até o dia 18 de Maio de 2022, às OSh (Horário de Brasilia). O Edital esta disponível nos Sítios; <https://bll.org.br/ (local 
de realização do pregão), <htto;//lic taco ce.cegov.&' ou <w iraeema.cc.govbr/licitaeao.nhp'. A Comissão. 

*3* *3* *3* 
Estado de Ceará - Prefeitura Municipal de Pai-aipaba - Aviso de Tomada de Preços N° 007.2022. A Prefeitura Municipal de Paraipaba, através da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro - Paraipaba-CE, torna público aos interessados que no dia 23 de maio 
de 2022 às 09h30min. realizarã licitação na Modalidade Tomada de Preços a" 007.2022, cujo objeto é a contratação de empresa para execução das obras de 
pavimentação asllílúca nas localidades 2" Etapa e Setor B. no Município de Paraipaba. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, 
cm horário de expediente, e nos sítios eletrõnicos www.tcm.cc.gov.br/licitacoes;  www.paraipaba.cc.gos.br . Paraipabs, 04 de maio de 2022. Presidente 
da CPI- 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará— Aviso de licitação. A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n' 1012022-SESA. cujo objeto é a aquisição de medicamentos, material de raio X, odontológico e médico hospitalar, o sistema 
receberá o cadastrainento das propostas até o dia 19 de maio de 2022, às 08:50h, a abertura e classificação das propostas será às 09;00h, a disputa de lances 
saia partir das 14:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.bbmnet.com . 
br, licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.cc.gov.br/licitacoes  e no horário de 08;00h às 12:00h e das 14:001' às 17:00hs, na Rua José Síqucira, 396, Centro. Viçosa 
do Ceará/Ce, em 04 de maio de 2022. Flávia Maria Carneiro da Costa - Pregoeira. 

, *3* *3* *3* 


